

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 060/2019

Processo Administrativo nº 593/2019

Tipo: Menor preço por item

Execução: Registro de preços para fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por item

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de fotografia, vídeo e laboratório de impressão 3D – Itens Remanescentes, para atender ao Centro de Educação Profissional Senac Alecrim no Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

Finalizado os prazos sem interposição de recursos, de acordo com os autos do Processo nº 593/2019 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 060/2019, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ/MF nº 22.583.381/0001-11

ITEM	QTD	UND	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	2	Und	Bateria VW-VBG6 externa de longa duração	ENERGY FTSPAN	R\$ 624,83	R\$ 1.249,67	R\$ 490,00	R\$ 980,00	21,58
4	2	Und	Monopé Profissional Vídeo	MANFROTTO	R\$ 1.938,70	R\$ 3.877,39	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	2,00
5	2	Und	Luz Contínua Soft Box 60x90cm. Com 1 bocal ou bocal Duplo Kit	GODOX	R\$ 1.194,01	R\$ 2.388,02	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	0,34
6	2	Und	Iluminador de Led Ring Light + Fonte + Tripé	YONGNUO YN608	R\$ 1.647,02	R\$ 3.294,05	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	2,86
8	2	Und	Flashes 300w para Estúdio	GODOX 300SDI	R\$ 1.531,02	R\$ 3.062,04	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	2,03
15	2	Und	Flashes 150w para Estúdio	GODOX K150A	R\$ 1.075,00	R\$ 2.150,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	6,98
19	8	Und	Tripé de iluminação para estúdio	GREIKA W803	R\$ 213,81	R\$ 1.710,48	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	6,46
20	2	Und	Tripé para câmera DSLR	BENRO KH25N	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	5,45
22	1	Und	Kit Radio Wireless para flash (transmissor / receptor) com	YONGNUO YN622N	R\$ 927,00	R\$ 927,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	13,70
23	1	Und	Kit Radio Wireless para flash (transmissor / receptor) com	YONGNUO YN622C	R\$ 912,00	R\$ 912,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	12,28
24	3	Und	Receptor Avulso Wireless para Flash para Nikon	YONGNUO YN622N	R\$ 633,33	R\$ 1.900,00	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	13,16
25	1	Und	Receptor Avulso Wireless para Flash para Canon	YONGNUO YN622C	R\$ 633,33	R\$ 633,33	R\$ 550,00	R\$ 550,00	13,16
41	1	Und	Fotômetro	SEKONIC L478DR	R\$ 4.475,00	R\$ 4.475,00	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00	31,84
45	1	Und	Macro F2.8 FE de 50 mm - Sony Full frame	SONY SEL50MM28	R\$ 3.681,32	R\$ 3.681,32	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	2,21
54	2	Und	Estabilizador Gimbal para Smartphone	DJI OSMO OM170	R\$ 1.763,33	R\$ 3.526,67	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	20,60
VALOR TOTAL R\$						R\$ 36.536,96		R\$ 32.810,00	
ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	10,20

Licitante vencedora: TIC MAKER COMERCIO E SERVIÇOS DE TI – EIRELI

CNPJ/MF nº 28.622.432/0001-53

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
46	6	Und	Bateria recarregável Para Sony A III série Z	SONY / NP-FZ100	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00	R\$ 720,00	R\$ 4.320,00	1,37
55	2	Und	Impressora 3D com curso de utilização de até 4h	VOID 3D - VOID1+	R\$ 9.175,00	R\$ 18.350,00	R\$ 6.990,00	R\$ 13.980,00	23,81
61	4	Und	Óculos HMD Odyssey Windows Mixed Reality AMOLED 3.5"	SAMSUNG	R\$ 5.825,00	R\$ 23.300,00	R\$ 4.590,00	R\$ 18.360,00	21,20
VALOR TOTAL R\$						R\$ 46.030,00		R\$ 36.660,00	
ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	20,36

Licitante vencedora: WORK INFORMÁTICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETROELETRÔNICA LTDA. – EPP

CNPJ/MF nº 110.454.019/0001-61

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
51	1	Und	1 ROLO DE Papel Fotográfico Quality Dry Fujifilm	FUJIFILM	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	31,30
52	1	Und	1 Kit De Tinta Para Fujifilm Frontier Dx100 Original	FUJIFILM	R\$ 4.333,33	R\$ 4.333,33	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	57,54
VALOR TOTAL R\$						R\$ 5.483,33		R\$ 2.630,00	
ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	52,04

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 38 itens	item (ns):	02, 03, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 53, 56, 57, 58, 59 e 60.
Restaram fracassados: 3 itens	item (ns):	21, 38 e 50.
Anulados ou Revogados: 0 itens		

RELATÓRIO FINAL

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 32.810,00
Licitante vencedora: TIC MAKER COMERCIO E SERVIÇOS DE TI – EIRELI	R\$ 36.660,00
Licitante vencedora: WORK INFORMÁTICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETROELETRÔNICA LTDA. – EPP	R\$ 2.630,00
TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 72.100,00
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 88.050,29
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	18,11

Natal, 30 de janeiro de 2020.


 MARCELO FERNANDES DE QUEIROZ
 Presidência do Conselho Regional Senac/RN